PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

2º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ORIGEM:  TOMADA DE PREÇOS: 001/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA GARAGEM

LATERAL E FRONTAL (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRATINHA/MG

DATA DO ADITAMENTO: 02/02/2023

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA: R D Duarte Construções Ltda

Fica prorrogada a vigência e execução do Contrato nº 066/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA GARAGEM LATERAL E FRONTAL (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE
PRATINHA/MG, por prazo determinado, pelo período de 30 (Trinta) dias, passando o termo final do mesmo para 13/03/2023

VALOR TOTAL: 193.779,20(Cento e Noventa e Três Mil e Setecentos e Setenta e Nove Reais
e Vinte Centavos.
. Fica acrescido o valor de R$ 8.654,86 (oito mil e seiscentos e cinquenta e Quatro reais e
oitenta e seis centavos).
. Passando valor global para R$ 202.434,06 (Duzentos e Dois Mil e Quatrocentos e Trinta e
Quatro Reais e Seis centavos)
VIGÊNCIA: 13/03/2023

Prefeitura Municipal de Pratinha/MG
Em 02 de fevereiro de 2023

John Wercollis de Morais
Prefeito Municipal